
Amendement 
artikel 28 reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad

Agendapunt: 19. Principeverzoeken grootschalige zonneparken 2021
Onderwerp: Onder voorwaarden positieve zienswijze zonnepark Grolderseweg

De raad van de gemeente Bernheze in vergadering bijeen op 6 oktober 2022,

overwegende dat: 
- We in het kader van zorgvuldig en zuinig ruimtegebruik terughoudend willen zijn met het 

inzetten van landbouwgrond voor zonneparken.
- Er middels technische innovaties mogelijkheden zijn om zonneparken met meervoudig 

ruimtegebruik aan te leggen.
- Meervoudig ruimtegebruik wil zeggen dat er sprake is van het opwekken van zonne-energie, 

waarbij het telen van gewassen, begrazing en het machinaal bewerken van de 
landbouwgrond mogelijk blijft door de opstelhoogte van de panelen en/of de ruimte tussen 
de panelen onderling al dan niet door middel van beweegbare panelen.

- Het initiatief ‘Bleekseweg’ onvoldoende voorziet in meervoudig ruimtegebruik en die aan de 
‘Boterweg’ en ‘Grolderseweg’ wel.

- De voorkeur uitgaat naar initiatieven met meervoudig ruimtegebruik vanuit het oogpunt 
zorgvuldig ruimtegebruik en dit nu niet als voorwaarde is opgenomen in het raadsbesluit. 

- We beleidsmatig hebben vastgesteld maximaal 2 initiatieven per jaar te vergunnen. We 
hiervan enkel af willen wijken als een initiatief kansen biedt voor meervoudig ruimtegebruik.

besluit:
- Het beslispunt te laten voorafgaan door de volgende tekst: Onder de voorwaarde en 

verplichting van meervoudig ruimtegebruik …

Indiener(s):

CDA 
Mart Smits
Gertjan Hermes
Erwin van Kessel
Chantal Kanters
Silvana Schoonenberg
Adri School
Erik van der Wijst


